UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /SGD ĐT-CNTT&NCKH

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của  Thủ

tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 29 tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các phòng Chuyên môn, Nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện.

Thực hiện Công văn số 252/UBND-KGVX ngày 29/01/2021 của UBND

tỉnh Điện Biên về triển khai thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của

Thủ tướng Chính phủ (có Công văn gửi kèm);

Tiếp theo Công văn số 167/SGDĐT- CNTT&NCKH ngày 29/01/2021 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về Triển khai thực hiện Chỉ thị số 79/CT-BGDĐT ngày

28/01/2021 của Bộ GDĐT về thực hiện biện pháp cấp bách phòng chống dịch

COVID-19 trong các cơ sở giáo dục;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng Giáo dục và đào tạo; các đơn vị

trực thuộc, các phòng Chuyên môn, Nghiệp vụ Sở; Trung tâm GDNN-GDTX cấp

huyện triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát trong toàn bộ công chức, viên chức, người lao động, người học thuộc

cơ quan, đơn vị đã đến khu vực có dịch tại tỉnh Hải Dương, Quảng Ninh, Hải Phòng,

Bắc Ninh, Hà Nội và các khu vực có dịch theo thông báo của Bộ Y tế trở về địa

phương chưa qua 14 ngày phải thực hiện khai báo y tế tại cơ quan y tế hoặc phần mềm

NCOVI; thực hiện cách ly tại nhà và xét nghiệm với những trường hợp đi, đến ở những

nơi có ổ dịch do Bộ Y tế thông báo; khi có biểu hiện sốt, ho, khó thở… đến ngay cơ sở

y tế để khám, điều trị và xét nghiệm SARS-CoV-2; kịp thời báo cáo Sở Giáo dục và

Đào tạo (qua phòng CNTT&NCKH theo địa chỉ email phongcntt@dienbien.edu.vn,

đ/c Nguyễn Thị Hồng Lan - Phó trưởng phòng CNTT&NCKH theo số điện thoại

0988714419).

Thông báo cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người học

trong cơ quan, đơn vị dừng đến tỉnh Hải Dương, Quảng Ninh, Hải Phòng, Bắc

Ninh, Hà Nội và các khu vực có dịch theo thông báo của Bộ Y tế  với mục đích

tham quan, du lịch, thăm thân và các công việc không cần thiết khác.

2. Tăng cường công tác truyền thông giáo dục sức khoẻ, phổ biến kiến thức

về các biện pháp phòng bệnh; đảm bảo an toàn thực phẩm tại các cơ sở giáo dục;

tiếp tục phối hợp chặt chẽ với các cơ quan y tế tại địa phương thực hiện các biện

pháp giám sát phòng, chống dịch bệnh; theo dõi, quản lý sức khoẻ học sinh, cán

mailto:phongcntt@dienbien.edu.vn

2

bộ giáo viên, nhân viên trường học, khi có dấu hiệu nghi ngờ cần thông báo ngay

cho cơ quan y tế để kịp thời có biện pháp xử lý phù hợp.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Y tế (để p/h chỉ đạo);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu VT, CNTT&NCKH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Hoàn

3

SỞ GD&ĐT ĐIỆN BIÊN

   Tên đơn vị…...

……, Ngày    tháng     năm 2021

TỔNG HỢP CÁC TRƢỜNG HỢP LIÊN QUAN ĐẾN COVID 9

Phòng GDĐT…../Trường THPT …... báo cáo tình hình dịch bệnh Covd -19

TT
ĐƠN

VỊ

HỌ TÊN

CBGVNV,

HSSV

ĐỊA CHỈ
YẾU TỐ DỊCH

TỄ
XỬ TRÍ GHI CHÚ

1
CB/GV/Học

sinh …....

Trường/Lớp

….

Đi đến/ở/trở về

từ vùng có

dịch.......hoặc

có tiếp xúc với

…........

đã báo cáo

chính quyền

địa phương,

khai báo với

cơ quan y

tế…..; thực

hiện cách ly

tại…..

Hiện tại sức

khỏe …...

Thủ trƣởng đơn vị

Ngƣời lập danh sách

(Ký, ghi rõ họ tên)

		hoanch@dienbien.edu.vn
	2021-01-29T18:08:53+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2021-01-29T18:50:42+0700

		2021-01-29T18:51:16+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2021-01-29T18:51:43+0700